
 
 
 

 
 
 

DECRETO 
 

 DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

N° 119 DEL 10/11/2022 
 
 

OGGETTO 
 

AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO DI UN INCARICO LIBERO 
PROFESSIONALE DI PSICOLOGO. NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Anna Lutman 

 
nominato con Decreto del Presidente della regione n. 0100/Pres. del 04 agosto 2022 

 
 
visti i seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente 
decreto, unitamente al visto di legittimità del Direttore Amministrativo: 
 
 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 

Michela Petrazzi 

 
 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 
IL DIRETTORE TECNICO-SCIENTIFICO F.F. 

 
 

Roberto Visintin 

 

Anna Lutman 

 
 



 

 VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA) e dalla legge regionale 9 giugno 2022, n. 8 
(legge regionale multisettoriale 2022); 

- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 luglio 2015; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 dicembre 2021 di Adozione del Programma, 
del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 2024 e triennale 
2022-2024 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con Delibera N.606 del 29 aprile 2022; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 82 del 08 agosto 2022, avente ad oggetto “Funzioni di 
Direttore tecnico-scientifico”; 

 
PREMESSO che: 

- con il decreto del Direttore generale n. 109 del 19 ottobre 2022 l’Agenzia ha approvato ed 
autorizzato la pubblicazione di un avviso pubblico per l’affidamento di un incarico libero 
professionale di psicologo in attuazione al punto 2.4.3 “Le azioni positive e il benessere” del 
PIAO 2022; 

- che il predetto avviso è stato pubblicato sul sito agenziale e che il termine per la 
presentazione delle domande è scaduto il giorno 07 ottobre 2022; 

 
ACCERTATO il rispetto dell’equilibrio di bilancio e la coerenza con la progettualità di cui sopra, 
esplicitata negli atti di programmazione come da decreto n.30 di data 16.03.2022; 

 
CONSIDERATA la necessità di nominare una commissione valutatrice al fine di garantire la 
massima trasparenza ed obiettività nella scelta del professionista in possesso delle competenze 
necessarie alla gestione del “Punto di ascolto” agenziale nell’ottica di promuovere e mantenere il 
benessere fisico, psicologico e sociale dei dipendenti dell’Agenzia; 
 
PRESO ATTO che il predetto obiettivo inserito nel PIAO ha come referenti il Servizio Prevenzione 
e Protezione, il CUG e la Direzione Strategica dell’Agenzia; 

 
VERIFICATA la professionalità e la disponibilità del personale interno, si nomina quale Presidente 
della commissione il Direttore della S.O.C. “Stato dell’Ambiente”, dott.ssa Antonella Zanello, 
componente del C.U.G agenziale, quali componenti il dott. Andrea Gregorin, titolare dell’incarico 
di funzione “Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione”, collaboratore professionale 
sanitario, cat. D, e la dott.ssa M. Serena Marcenaro, collaboratore amministrativo professionale, 
cat. D, della S.O.C. “Affari Generali e Risorse Umane” con funzioni anche di verbalizzante; 
 
RITENUTO di procedere alla nomina della Commissione come sopra descritta; 
 

DECRETA 
 



 

per le motivazioni indicate in premessa, 
 

1. di costituire la commissione esaminatrice per la procedura tesa all’affidamento di un 
incarico libero professionale di psicologo secondo la composizione di seguito indicata: 

 
Titolari 

Presidente titolare  Dott.ssa Antonella Zanello  

Componente titolare  Dott. Andrea Gregorin 

Componente titolare 
(con funzioni di verbalizzante) 

 Dott.ssa M.Serena Marcenaro  

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Anna Lutman) 

 



 Atto n. 119 del 10/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUTMAN ANNA
CODICE FISCALE: LTMNNA66S70G888L
DATA FIRMA: 10/11/2022 13:20:39
IMPRONTA: 336A6703A50F0C08F42CF6F436BCF486FD7CD36B12EF0B2D3E680EAC9003AF44
          FD7CD36B12EF0B2D3E680EAC9003AF441EC8831BDDF9700B56602FDDF6CC3040
          1EC8831BDDF9700B56602FDDF6CC3040A78D2EE03E3243A12AFACF4C5152CB41
          A78D2EE03E3243A12AFACF4C5152CB41BFB24A69684E21CD4C47B559AEAAF01A



 
 

 
 
 
DECRETO N° 119 DEL 10/11/2022 
 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato nel sito informativo dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia ai sensi della legge n. 69 del 18 giugno 2009 per 
il seguente periodo: 
 
dal 10/11/2022 al 25/11/2022  
 
Ai sensi di quanto previsto dal Regolamento UE 2016/679 (art. 5, co. 1, lett. b,c,d; art. 6) e in 
relazione a quanto stabilito per il trattamento dei dati da parte dei soggetti pubblici, l'accesso a 
persone diverse dall'interessato/a o dagli aventi diritto può essere precluso. 
 
 
Palmanova, 10/11/2022 L’incaricato  
 



 Atto n. 119 del 10/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GORASSO SABINA
CODICE FISCALE: GRSSBN71H63L483C
DATA FIRMA: 10/11/2022 13:35:49
IMPRONTA: 8E356632207A4D9105FC37DA195DC395006F131F30B7B38B9FF253CC471E2B58
          006F131F30B7B38B9FF253CC471E2B58305522A1861D3CAB132EB24C0353152D
          305522A1861D3CAB132EB24C0353152DBFC1683376D328FF0AB39213FB9BD3DF
          BFC1683376D328FF0AB39213FB9BD3DF2D86666CB776244180BDB1985BC2C6A3


	DECRETO[1.0]-1.pdf
	CERTIFPUBBLDECRETI[1.0]-1.pdf

